เป็นที่เลื่อมใสในด้านการเมืองด้วยการสร้างภาพพจน์ความเป็นนักประชาธิปไตยเพื่อดึงความสนับสนุนจากประชาชนและเพื่อลดบทบาทของคู่แข่งของตนด้วย<sup>61</sup> ในอีกประการหนึ่งอาจกล่าวได้ว่าการปฏิรูปประเทศให้มีความเป็นประชาธิปไตยมากขึ้นนี้เป็นไปเพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้กับจอมพล ป. พิบูลสงครามเองด้วย ทั้งนี้เพราะใน ค.ศ. 1957 หรือ พ.ศ. 2500 จะเป็นปีที่นายกรัฐมนตรีมีอายุครบ 60 ปี เป็นปีครบรอบ 25 ปีของการปฏิวัติ และเป็นปีถึงพุทธกาลซึ่งตรงกับปีที่รัฐบาลประกาศให้มีการเลือกตั้งใหม่ วาระครบรอบต่าง ๆ เหล่านี้ล้วนแล้วแต่ถือว่าเป็นมงคลทั้งสิ้นตามความเชื่อของไทย หากโครงการฟื้นฟูประชาธิปไตยเป็นไปตามที่คาดหวังไว้ จอมพล ป.